Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля 2017 года №4/11-75

Об отчете председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2016 году
В соответствии с частью 5.1. статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом  5 статьи 21 Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Регламентом Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, а также заслушав и обсудив отчет председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Якушина Г.М. о результатах своей деятельности и деятельности Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2016 году, Совет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1.Отчет председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2016 году принять к сведению.

2. Президиуму Совета, постоянным комиссиям:

- продолжить осуществление контроля за исполнением решений Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан органами местного самоуправления и их должностными лицами;

- систематически организовать заслушивание отчетов руководителей структурных подразделений администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3. Депутатам Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

- активизировать свою деятельность по своим избирательным округам и систематически отчитываться перед населением;

- систематически проводить приемы граждан и принимать участие в мероприятиях, проводимых как в поселениях, так и в районе.

4. Президиуму, аппарату Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан продолжить работу по оказанию методической, консультационной помощи представительным органам городского и сельских поселений.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М. Якушин